日行連発第１４６３号

令和４年１月１７日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

許認可業務部

部長 村山 豪彦

リーフレット「みんなで目指すクリーンな雇用・クリーンな請負の建設業界」の

配付について（依頼）

国土交通省では、令和 2年度に「建設業の一人親方問題に関する検討会」を

設置し、規制逃れを目的とした一人親方対策、一人親方の処遇改善対策等の諸

課題について検討を行い、令和 3年 3月に中間取りまとめが公表されておりま

す。

今般、国土交通省より、中間取りまとめに記載された内容をまとめたリーフ

レットの周知依頼がありましたのでお知らせいたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におか

れましては、会員への周知につきご協力くださいますようお願いいたします。

また、紙媒体でリーフレットの納品をご希望される場合については、別添の送

付先リストに必要事項を明記の上、下記のとおりご提出いただきますようよろ

しくお願いいたします。

記

 １ 提 出 先 日行連事務局（gyoumu1@staff.gyosei.or.jp）

 ２ 提出期限 令和 4年 2月 25日（金）17:00まで

【別添】

・リーフレットの配付依頼について（事務連絡・令和 4年 1月 6日）

・「みんなで目指すクリーンな雇用・クリーンな請負の建設業界」

（リーフレット）

・送付先リスト

以 上

mailto:gyoumu1@staff.gyosei.or.jp